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anses for særdeles paatrsengende. Men Ministeriet maa paa den anden. Side. nære 
afgørende Betænkelighed ved paa nærværende Tidspunkt, under den forhaanden- 
v ærende vanskelige økonomiske Situation, at fremsætte Forslag om nye Bevillinger 
i dette Øjemed. Ordningens, snarlige , Gennemførelse vil derfor , være afhængig 
af, om denne vil kunne finde Sted uden at foranledige Bevillingsforhøjelse, hvil- 
ket man efter de foreliggende Oplysninger har Grund til at antage. 

Den af Undervisningsraadets Flertal udtalte Frygt for, at de Krav, der 
efter Kommissionsflert,,illets Forslag stilles til de studerendes Evne til Stofopta- 
gelse, er for store i Forhold til den begrænsede Tid, der er til Raadighed, giver 
formentlig Anledning til nogen Reduktion af Kursusets samlede Timetal: og Om- 
lægning af enkelte Fag, saaledes at det maa antages, at de Nyansættelser, der i 
Kommissionsnertallets Forslag er antydede som, ønskelige, kan udsættes, even- 
-iielt indtil den Udvidelse af Højskolens Lokaler og Forøgelse af dens Inventar 

, og Undervisningsmateriel, som ifølge Kommissionsbetænkningen, Side 62, vil 
være nødvendig , for den fuldstændige Gennemførelse af Flertalsforslaget, men 

; som Kommissionen og Undervisningsraaclet ikke nu har stillet Forslag om, 
kan finde Sted sammen med eventuel Udvidelse af andre Afdelinger runder Høj- 
skolen., V , , ; : . 

Idet Ministeriet gaar ud fra, at en Ordning som den her antydede kan 
træffes, saaledes, at Flertalsforslaget kan gennemføres uden at nødvendiggøre 

; nogen særlig Bevilling, skal man herved tjenstlig :anmode Hr. Direktøren om ved 
Samraad med Undervisningsraadet snarest at lade udarbejde detailleret Plan for 

I , Undervisningen paa det nævnte almindelige Kursus paa 22/3 Aar, saaledes at dette 
kan paabegyndes fra 1. September d. A. under Iagttagelse af eventuelt fornødne 
Overgansbestemmelser. 

Skulde den af Ministeriet saaledes godkendte Ordning mod Forventning 
ikke kunne gennemføres uden Bevillingsforhøjelse, maa dens Gennemførelse ud- 
sættes, indtil Forholdene tillader, at Forslag til den fornødne Bevilling kan op- 

. tages paa Finansloven. 

' K r i s t j a n  P e d e r s e n .  
' , . . . .  s ' H. Gram. 
Til Direktøren for Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole. 

. Bilag @,.9 
Afskrift. 

Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole. 
København V., den 3. Juni 1915. * N ' 

. Efter at Ministeriet i Skrivelse 7794 af 19. f. M. har resolveret, at det 
af 홢Den af Landbrugsministeriet nedsatte Kommission angaaende Omordning af 
Landbrugsundervisningen ved den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole" fremsatte 
Forslag til Oprettelse ' af et almindeligt Landbrugskursus paa 22/3 Aar i den 
Form, hvori Undervisningsraadets Flertal har tiltraadt det, skal danne Grund- 

. laget for Landbrugsundervisningen paa Højskolen i en Aarrække, indtil Land- 
brugets Udvikling maatte kræve en yderligere Udvidelse af det almindelige Kur- 
sus og en tilsvarende Forlængelse af Studietiden,홢: og udtalt, at det for Ministeriet 

. stiller sig som særdeles ønskeligt, 홢 at den nye Ordning finder Sted snarest muligt 
og allerede paabegyndes i anstündende Efteraar, dog saaledes, at den gennem- 

i; 홢 føres uden Bevillingsforhøjelse, har Sagen været til Drøftelse i Højskolens Under- 
. visningsraad, angaaende hvis Stilling jeg: skal meddele følgende : 

Skønt flere af .Raadets Medlemmer nærede Betænkelighed ved at paa- 
begynde Kursus uden Bevillingsforhøjelse, idet det uden saadan ikke vil være 
muligt fuldt at gennemføre de Krav, som er opstillede i Kommissionens nævnte 
Forslag, hvilket særlig gælder Undervisning i Maskinisere og Øvelserne i de bio- 

, ,  l og i ske  Fag,, ansaa Undervisningsraadet det dog for forsvarligt, da Ministeriet - ' . ' . I ' ' 
saa bestemt udtaler, at Ordningen maa gennemføres uden Bevillmgsforbøjelse, at 


